
Årsmötet ska besluta om framtiden 

 

Strömsfors Vägförening har ett cirka 20 år gammalt beslut på att vi inte vill att kommunen ska ta över 

huvudmannaskapet. Därför måste nytt beslut tas. 

Norrköpings kommun bestämde i mitten av 2023 att på sikt ta över huvudmannaskapet för de största 

vägföreningarna. 

 

Grunden är att föreningarna själva beslutar och lämnar in en intresseanmälan om övertagande. Tanken 

var att beslut skulle tas vid förra årsmötet, men då vissa oklarheter rådde, beslutade mötet att 

bordlägga frågan till årsmötet 2024. 

Genom att de största vägföreningarna tillsammans med Vi Villaägare i Norrköping, haft ett flertal 

digitala möten om de oklarheter som rådde och från Riksförbundet Enskilda Vägar (REV) och från 

kommunen, fått frågetecknen uträtade, är det dags för ett beslut. 

 

Strömsfors Vägförenings styrelse föreslår därför att årsmötet säger ja till en intresseanmälan om 

att kommunen övertar huvudmannaskapet, samt att styrelsen får i uppdrag att förhandla i 

samtliga procedurfrågor i enlighet med lagar och förordningar samt REV:s rekommendationer.  

 

Enligt kommunfullmäktiges beslut 2023 kan övertagandet av de olika föreningarna ta 15 till 25 år. 

Detta beroende på hur mycket som behöver åtgärdas rent fysiskt av gator, övrig mark och 

dagvattensystem, samt hur mycket pengar kommunen har i budget varje år. 

Varje vägförening beräknas ta upp till fyra år att ta hand om. Kommunen börjar med Östra Husby 

Vägförening under 2025.  

 

Det kan tänkas att kommunen senare väljer att samlat arbeta med de tre vägföreningarna i Kolmården, 

i stället för varje förening för sig. 

Intresseanmälan innebär att föreningen har för avsikt att påbörja en dialog om föreningens och 

kommunens förutsättningar för ett helt- eller delvis övertagande av huvudmannaskapet för allmän 

platsmark inom vägföreningens område. 

Om parterna därefter är överens och föreningen prioriteras i kommunens arbete samt ekonomiska 

medel beviljas, ska avtal tecknas gällande ansvars- och kostnadsfördelningen mellan kommunen och 

föreningen avseende den inledande utredningsfasen. 

Avtalets syfte är att reglera ansvars- och kostnadsfördelningen mellan kommunen och föreningen 

avseende den inledande utredningen. 

 

Hur övertagande ska gå till finns beskrivet i de dokument som sedan i höstas  funnits på denna 

hemsida,  www.stromsfors.org   

 

Tyvärr har sidan då och då inte fungerat, men nu är den helt omgjord. 

 


